
COMUNE DI VALLI DEL PASUBIO 
ISTITUZIONE CASA DI RIPOSO “A. PENASA” 

 
N° 25 del  Registro                                                                       Valli del Pasubio,  23/12/2019 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 

      L’anno duemiladiciannove,  il giorno ventitre del  mese  di  dicembre,  alle  ore  17.30, nella  sala  

delle  adunanze  dell’intestata  Istituzione, si è riunito il Consiglio di  Amministrazione 

dell’Istituzione  medesima  nelle  persone  di: 

                                                                                                                   Pr.              As.                                                                                                         

 

BRANDELLERO Livio           Presidente         x        

          

PIANEGONDA Tiziano           Consigliere    x 

 

SPADARO Antonino       Consigliere        x    

  

Partecipa, con voto consultivo e nella veste di segretario il direttore Cavion dr.ssa Barbara. 

 

      Il  Presidente,  constatato  che  gli  intervenuti  sono  in  numero  legale,  dichiara  aperta  la  seduta  

ed  invita  i  convocati  a  discutere  e  deliberare  sull’oggetto  sottoindicato. 

 

OGGETTO 

 

TRASFORMAZIONE TEMPORANEA DI UN POSTO DI LAVORO DA TEMPO PIENO A 

TEMPO PARZIALE PER IL PERSONALE CON PROFILO PROFESSIONALE DI O.S.S.  

- Istituzione di un nuovo turno part time a 24 ore settimanali 

 

Segue  una  breve  discussione,  nel corso della quale non si segnalano interventi di rilievo. 

 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
Premesso che : 

Con la legge 183/2010, la trasformazione del rapporto di lavoro in part-time non è più automatica 

(nel limite del contingente) ma è subordinata alla valutazione discrezionale dell'amministrazione 

interessata, quindi, di fronte ad una istanza del lavoratore, l'amministrazione non ha più l'obbligo di 

accoglierla, né la trasformazione avviene in modo automatico;  

Su accordo delle parti, risultante da atto scritto, è ammessa la trasformazione del rapporto da tempo 

pieno a tempo parziale anche per un periodo di tempo limitato; 

Il limite contingente per la trasformazione in part time del rapporto di lavoro per l’Istituzione è stato 

raggiunto e che le Organizzazioni Sindacali, in sede di contrattazione con l’Ente hanno richiesto, per il 

personale con qualifica di O.S.S. addetto a tempo pieno, di poter, a rotazione, presentare istanza al fine 

di ottenere temporaneamente una riduzione dell’orario di servizio; 

Ritenuta tale richiesta meritevole di considerazione; 

Considerato che : 



1. Che tali richieste potranno essere inoltrate dal personale con qualifica di O.S.S. 

all’Amministrazione della Casa di Riposo per un periodo massimo di 6 mesi ripetibili; 

2. Che la concessione sarà a tempo determinato al fine di garantire a tutti la possibilità di accedere 

a questa facilitazione a prescindere dalle motivazioni personali della richiesta; 

3. Che la ripetibilità dipenderà dalla presenza o meno di altre domande di part time per il periodo 

successivo; 

4. Che, al fine della concessione della facilitazione dell’orario di lavoro, si rispetterà l’ordine 

cronologico della presentazione delle domande; 

5. Che la concessione potrà, per motivi organizzativi, prevedere una riduzione dell’orario da 36 

ore settimanali a 24 ore settimanali e una turnistica su tutte le fasce orarie previste per gli 

O.S.S.; 

6. Che i dipendenti interessati alla modifica del carico orario di lavoro dovranno far pervenire alla 

direzione della casa di riposo apposita domanda; 

 
Ritenuto, al fine di non pregiudicare la normale attività di reparto, di poter accogliere una sola istanza 

alla volta avendo a disposizione sufficiente personale per la sostituzione in esame; 

 

Considerato altresì che tale provvedimento non causa ulteriori costi a carico dell’Istituzione; 

 

Visto l’art. 6 lettera f) del Regolamento di disciplina dell’Istituzione; 

 

Si proposta del Presidente; 

 

Con voti unanimi favorevoli, legalmente resi per alzata di mano; 

D E L I B E R A 

 

1. Di approvare la creazione di un nuovo part time a 24 ore settimanali per la figura 

professionale di Operatore Socio Sanitario presso l’Istituzione Casa di Riposo A. 

Penasa da attribuire temporaneamente, per periodi non superiori a 6 mesi, al 
personale che ne faccia richiesta secondo le regole stabilite nel dispositivo; 

2. di dare atto che si procederà alla pubblicazione della presente delibera nelle forme 

di legge, omettendo la pubblicazione del documento se pur materialmente allegato 

ma che sarà depositato con l’originale della delibera presso la direzione della Casa 

di Riposo. 
 

   Letto, approvato e sottoscritto. 

 

          IL DIRETTORE        IL PRESIDENTE 

     CAVION  dr.ssa Barbara                                                        BRANDELLERO Livio        


